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SARMATO - RIPARTIZIONE COSTI TARIFFA - ANNO 2022

COSTO DEL 
SERVIZIO

423.016                   

QUOTA FISSA   QUOTA VARIABILE
31,8% 68,2%

Costi comuni investimenti, 
spazzamento, costi 

amministrativi

Raccolta e trasporto, 
trattamento e smaltimento, 

raccolta differenziata
134.583                       288.433                     

UTENZE 
DOMESTICHE

UTENZE NON 
DOMESTICHE

UTENZE 
DOMESTICHE

UTENZE NON 
DOMESTICHE

16,9% 83,1% 53,0% 47,0%
22.682                111.901                     152.869               135.563             

TOTALE UTENZE DOMESTICHE : 175.552                      41,5%

TOTALE UTENZE NON DOMESTICHE : 247.464                      58,5%

ripartizione QF e QV



       PEF QUADRIENNALE 2022 - 2025  elaborato da ATERSIR con incremento di 1,6%

Costi del/i gestore/i 

diverso/i dal Comune

Costi 

del/i Comune/i

Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati   CRT 47.740,96                          -                                    47.740,96                          

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani   CTS -                                    -                                    -                                    

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani   CTR 97.779,87                          -                                    97.779,87                          

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate   CRD 140.379,04                        19.237,87                          159.616,91                        

Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2   COEXP116,TV -                                    -                                    -                                    

Costi operativi variabili previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2   CQEXPTV -                                    -                                    -                                    

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 9.3 del MTR-2   COIEXPTV -                                    -                                    -                                    

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti   AR 32.362,67                          -                                    32.362,67                          

Fattore di Sharing   b 0,44                                   0,44                                   0,44                                   

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing   b(AR) 14.174,85                          -                                    14.174,85                          

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dai sistemi collettivi di compliance   ARsc 20.971,23                          -                                    20.971,23                          

Fattore di Sharing    ω 0,30                                   0,30                                   0,30                                   

Fattore di Sharing    b(1+ω) 0,57                                   0,57                                   0,57                                   

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal dai sistemi collettivi di compliance dopo sharing   b(1+ω)ARsc 11.941,02                          -                                    11.941,02                          

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili   RCtotTV -                                    -                                    -                                    

Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE VARIABILE 30.261,25                          30.261,25                          

Recupero delta (∑Ta-∑Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE VARIABILE

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 259.784,00                      49.499,12                         309.283,12                      

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio   CSL 8.275,62                            -                                    8.275,62                            

                    Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti   CARC 3.045,16                            8.090,98                            11.136,13                          

                    Costi generali di gestione   CGG 24.133,49                          -                                    24.133,49                          

                    Costi relativi alla quota di crediti inesigibili    CCD -                                    -                                    -                                    

                    Altri costi   COAL 11.224,68                          6.018,01                            17.242,70                          

Costi comuni   CC 38.403,33                          14.108,99                          52.512,32                          

                  Ammortamenti   Amm 16.084,27                          -                                    16.084,27                          

                  Accantonamenti   Acc 1.553,66                            47.927,45                          49.481,11                          

                        - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche -                                    -                                    -                                    

                        - di cui per crediti 1.045,35                            47.927,45                          48.972,79                          

                        - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento -                                    -                                    -                                    

                        - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie 508,32                               -                                    508,32                               

               Remunerazione del capitale investito netto   R 4.730,33                            -                                    4.730,33                            

               Remunerazione delle immobilizzazioni in corso   RLIC 7.459,84                            -                                    7.459,84                            

               Costi d'uso del capitale di cui all'art. 13.11 del MTR-2    CKproprietari -                                    -                                    -                                    

Costi d'uso del capitale   CK 29.828,10                          47.927,45                          77.755,55                          

Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.1 del MTR-2   COEXP116,TF -                                    -                                    -                                    

Costi operativi fissi previsionali di cui all'articolo 9.2 del MTR-2   CQEXPTF -                                    -                                    -                                    

Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR   COIEXPTF -                                    -                                    -                                    

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi   RCTF 5.739,78                            5.253,19-                            486,59                               

Oneri relativi all'IVA indetraibile - PARTE FISSA 8.153,82                            8.153,82                            
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Recupero delta (∑Ta-∑Tmax) di cui al comma 4.5 del MTR-2 - PARTE FISSA

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 82.246,83                         64.937,07                         147.183,90                      

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa    prima delle detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 342.030,83                      114.436,19                      456.467,02                      

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa    dopo le detrazioni di cui al. Art. 4.6 Del. 363/2021/R/Rif 342.030,83                      114.436,19                      456.467,02                      

Grandezze fisico-tecniche 

raccolta differenziata   % 74%

qa-2   ton 1.665,60                            

costo unitario effettivo - Cueff   €cent/kg 24,18                                 

Benchmark di riferimento [cent€/kg] (fabbisogno standard/costo medio settore) 27,31

Coefficiente di gradualità

valutazione rispetto agli obiettivi di raccolta differenziata   ɣ1 -0,27

valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo   ɣ2 -0,05

Totale    ɣ -0,32

Coefficiente di gradualità   (1+ ɣ) 0,68

Verifica del limite di crescita

rpia 1,7%

coefficiente di recupero di produttività   Xa 0,10%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità   QLa 0,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale   PGa 0,00%

coeff. per decreto legislativo n. 116/20   C116 0,00%

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe ρ 1,60%

(1+ρ) 1,0160                              

 ∑Ta 456.467,02                        

 ∑TVa-1 249.985,08                        

 ∑TFa-1 151.962,59                        

 ∑Ta-1 401.947,67                      

 ∑Ta/ ∑Ta-1 1,1356                            

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita) 408.378,83                      

delta (∑Ta-∑Tmax) 48.088,19                          

23.705,92                          

TVa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax) 249.828,08                      25.116,85                         274.944,93                      

TFa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax) 68.496,83                         64.937,07                         133.433,90                      

Ta=TVa+TFa dopo distribuzione delta (∑Ta-∑Tmax) 318.324,91              90.053,92                408.378,83             

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte variabile 1.664,10                            

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2021 - parte fissa 6.204,00                            

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 273.280,83                        

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 127.229,90                        

Totale entrate tariffarie dopo le detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n.2/DRIF/2021 400.510,73                      

Attività esterne Ciclo integrato RU -                                    -                                    -                                    

PEF 2022 2025



Costi del/i gestore/i 

diverso/i dal Comune

Costi 

del/i Comune/i

Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

Costi del/i gestore/i 

diverso/i dal Comune

Costi 

del/i Comune/i

Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

Costi del/i gestore/i 

diverso/i dal Comune

Costi 

del/i Comune/i

Ciclo integrato

 RU (TOT PEF)

47.693,27                          -                                    47.693,27                          47.693,27                          -                                    47.693,27                          47.693,27                          -                                    47.693,27                          

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

101.075,84                        -                                    101.075,84                        101.075,84                        -                                    101.075,84                        101.075,84                        -                                    101.075,84                        

147.264,90                        17.497,17                          164.762,08                        147.264,90                        17.497,17                          164.762,08                        147.264,90                        17.497,17                          164.762,08                        

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

1.654,38                            -                                    1.654,38                            1.004,81                            -                                    1.004,81                            324,79                               -                                    324,79                               

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

50.614,82                          -                                    50.614,82                          50.614,82                          -                                    50.614,82                          50.614,82                          -                                    50.614,82                          

0,44                                   0,44                                   0,44                                   0,44                                   0,44                                   0,44                                   0,44                                   0,44                                   0,44                                   

22.169,29                          -                                    22.169,29                          22.169,29                          -                                    22.169,29                          22.169,29                          -                                    22.169,29                          

20.950,28                          -                                    20.950,28                          20.950,28                          -                                    20.950,28                          20.950,28                          -                                    20.950,28                          

0,30                                   0,30                                   0,30                                   0,30                                   0,30                                   0,30                                   0,30                                   0,30                                   0,30                                   

0,57                                   0,57                                   0,57                                   0,57                                   0,57                                   0,57                                   0,57                                   0,57                                   0,57                                   

11.929,09                          -                                    11.929,09                          11.929,09                          -                                    11.929,09                          11.929,09                          -                                    11.929,09                          

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

22.944,50                          22.944,50                          22.944,50                          22.944,50                          22.944,50                          22.944,50                          

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

263.590,01                      40.441,67                         304.031,68                      262.940,43                      40.441,67                         303.382,11                      262.260,42                      40.441,67                         302.702,09                      

8.267,35                            -                                    8.267,35                            8.267,35                            -                                    8.267,35                            8.267,35                            -                                    8.267,35                            

3.042,11                            8.462,33                            11.504,44                          3.042,11                            8.462,33                            11.504,44                          3.042,11                            8.462,33                            11.504,44                          

18.979,56                          -                                    18.979,56                          18.979,56                          -                                    18.979,56                          18.979,56                          -                                    18.979,56                          

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

11.218,58                          8.016,00                            19.234,58                          11.218,58                          8.016,00                            19.234,58                          11.218,58                          8.016,00                            19.234,58                          

33.240,25                          16.478,33                          49.718,59                          33.240,25                          16.478,33                          49.718,59                          33.240,25                          16.478,33                          49.718,59                          

25.173,13                          -                                    25.173,13                          42.711,74                          -                                    42.711,74                          42.999,32                          -                                    42.999,32                          

1.552,11                            41.080,40                          42.632,51                          1.552,11                            41.080,40                          42.632,51                          1.552,11                            41.080,40                          42.632,51                          

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

1.044,30                            41.080,40                          42.124,70                          1.044,30                            41.080,40                          42.124,70                          1.044,30                            41.080,40                          42.124,70                          

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

507,81                               -                                    507,81                               507,81                               -                                    507,81                               507,81                               -                                    507,81                               

10.774,74                          -                                    10.774,74                          19.943,39                          -                                    19.943,39                          18.981,77                          -                                    18.981,77                          

8.790,61                            -                                    8.790,61                            8.790,61                            -                                    8.790,61                            8.790,61                            -                                    8.790,61                            

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

46.290,59                          41.080,40                          87.370,99                          72.997,85                          41.080,40                          114.078,25                        72.323,81                          41.080,40                          113.404,21                        

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

5.739,78                            5.522,79-                            216,99                               -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

9.623,47                            9.623,47                            9.623,47                            9.623,47                            9.623,47                            9.623,47                            

2023 2024 2025
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-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

93.537,98                         61.659,41                         155.197,39                      114.505,46                      67.182,20                         181.687,66                      113.831,41                      67.182,20                         181.013,61                      

357.127,99                      102.101,08                      459.229,07                      377.445,89                      107.623,87                      485.069,76                      376.091,83                      107.623,87                      483.715,70                      

357.127,99                      102.101,08                      459.229,07                      377.445,89                      107.623,87                      485.069,76                      376.091,83                      107.623,87                      483.715,70                      

74% 74% 74%

1.665,60                            1.665,60                            1.665,60                            

24,13                                 24,52                                 25,12                                 

27,31                                 27,31                                 27,31                                 

-0,27 -0,27 -0,27

-0,05 -0,05 -0,05

-0,32 -0,32 -0,32

0,68 0,68 0,68

1,7% 1,7% 1,7%

0,23% 0,23% 0,23%

1,00% 1,00% 1,00%

0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00%

2,47% 2,47% 2,47%

1,0247                              1,0247                              1,0247                              

459.229,07                        485.069,76                        483.715,70                        

274.944,93                        263.272,48                        247.122,61                        

133.433,90                        155.197,39                        181.687,66                        

408.378,83                      418.469,87                      428.810,26                      

1,1245                            1,1592                            1,1280                            

418.469,87                      428.810,26                      439.406,16                      

40.759,20                          56.259,50                          44.309,54                          

232.652,74                      30.619,74                         263.272,48                      219.745,44                      27.377,17                         247.122,61                      228.678,82                      29.713,73                         258.392,55                      

93.537,98                         61.659,41                         155.197,39                      114.505,46                      67.182,20                         181.687,66                      113.831,41                      67.182,20                         181.013,61                      

326.190,72              92.279,15                418.469,87             334.250,90              94.559,37                428.810,26             342.510,24              96.895,93                439.406,16             

1.681,27                            1.681,27                            1.681,27                            

-                                    -                                    -                                    

261.591,21                        245.441,34                        256.711,28                        

155.197,39                        181.687,66                        181.013,61                        

416.788,60                      427.128,99                      437.724,89                      

-                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    

PEF 2022 2025



PARTE FISSA (€/anno)

PARTE VARIABILE 

(€/anno) TOTALE (€/anno) totale anno 2021 Delta 2022 - 2021

PEF ARERA 133.433,90                274.944,93          408.378,83          401.947,67           6.431,16             -            423.015,73

Percentuale ARERA ripartizione parte FISSA e VARIABILE 32,67% 67,33% QUOTA FISSA QUOTA VARIABILE

ATTIVITà ESTERNE AL CICLO INTEGRATO RU -                            -                       134.583,20 288.432,53

SCONTI DA REGOLAMENTO 7.353,29                    15.151,71            22.505,00            22.505,00             -                       31,8% 68,2%

CONTRIBUTO MINISTERIALE scuole statali -                            -                      -                      (1.637,00)              1.637,00             NUMERO TOT UTENZE 

accantonamento in 
€/utenza per tia 
puntuale 

DETRAZIONI DI CUI AL COMMA 1.4 (al netto del contributo MIUR) (6.204,00)                  (1.664,10)             (7.868,10)             -                       7.868,10 -            -                                    

CONGUAGLIO -                      -                       -                       

IMMOBILI COMUNALI -                      -                       -                       tia puntuale 22,47% 95.066,42             

AGEVOLAZIONI A CARICO DEL BILANCIO -                      -                       -                        rispetto al totale 

SCONTI PER DLGS 116 -                      -                       -                       tia puntuale 33,00%

TOTALE PEF 134.583,20              288.432,53        423.015,73        422.815,67         200,06                

 rispetto alla quota 
variabile 

Percentuale ripartizione parte FISSA e VARIABILE 31,82% 68,18% 100% 100,00% -                       CHECK

UTENZE DOMESTICHE 22.682,29                152.869,24        175.551,53        175.468,50         83,03                  -               

% su totale di colonna 16,85% 53,00% 41,50% 41,50% -                       

UTENZE NON DOMESTICHE 111.900,91              135.563,29        247.464,20        247.347,17         117,04                PARTE FISSA (€/anno)

PARTE VARIABILE 

(€/anno)

% su totale di colonna 83,15% 47,00% 58,50% 58,50% -                       2021 134.273,09                       288.542,57               422.815,67   

check -                           -                      -                      -                      -                       310,10                              (110,04)                     200,06         

BASE DI CALCOLO PER LA DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE  (COSTO APPARENTE)
TOTALE (A+B) € 134.583,20           288.432,53           423.015,73            
di cui UTENZE DOMESTICHE € 22.682,29             152.869,24           175.551,53            
di cui UTENZE NON DOMESTICHE € 111.900,91           135.563,29           247.464,20            

PIANO ECONOMICO - FINANZIARIO   COMUNE DI SARMATO

CON AGGIUNTA SCONTI DA REGOLAMENTO
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SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI

2022

Famiglie Famiglie
Quote 

famiglia
Superficie

Quote 
superficie

Coeff.
Quota fissa

Coeff.
Quota 

variabile

Superficie 
media

QUOTA
 FISSA

(1)

QUOTA 
VARIABILE

(1)

Simulazione 
importo totale 

per Nucleo fam.
(2)

componenti n % m2 % Ka Kb m2 Euro/m2 Euro/Utenza Euro
QUOTA 
FISSA

QUOTA 
VARIABILE

riduz. 
Quota var 
33%

MIN 
VUOT

TOTALE 
2022

1 320 26% 38833 26% 0,84 0,8 121 0,125427 62,322475 81 15,22        62,32     20,57  19,20 76,18     
2 422 35% 52905 35% 0,98 1,6 125 0,146331 124,644951 150 18,35        124,64   41,13  28,80 130,66   
3 245 20% 30205 20% 1,08 1,8 123 0,161263 140,225570 168 19,88        140,23   46,27  38,40 152,23   
4 154 13% 18894 13% 1,16 2,2 123 0,173209 171,386807 202 21,25        171,39   56,56  48,00 184,08   
5 55 4% 6893 5% 1,24 2,9 125 0,185154 225,918973 262 23,20        225,92   74,55  57,60 232,17   
6 27 2% 3349 2% 1,3 3,4 124 0,194113 264,870520 303 24,08        264,87   87,41  57,60 259,14   

1223 1 151079 1

(1) Importi al netto di Addizionale Provinciale (5 %)
(2) Simulazione per utenza che occupa la superficie media della propria categoria, compreso Addizionale Provinciale (5%), al netto di sconti da regolamento

COMUNE DI

UTENZE DOMESTICHE

SARMATO

TARI RIFIUTI

01 TARIFFE SARMATO_2022_v1.xlsx Tariffe UD



SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI

COMUNE DI 2022

Num 
oggetti

Superficie 
categoria

Quote 
Sup 

categoria

Sup.medi
a utenza

Kc Kd QUOTA
 FISSA

(1)

QUOTA 
VARIABILE

(1)

TARIFFA 
TOTALE

(1)

TARIFFA 
MEDIA 

(2)

Cat Descrizione n m2 % m2 Kg/m2 Euro/m2 Euro/m2 Euro/m2 Euro/Utenza

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto7            1.726             2,0% 247         0,41 3,40 0,732521 0,891799 1,6243 421                 

2 Campeggi, distributori carburanti 2            1.234             1,5% 617         0,73 6,03 1,304244 1,581632 2,8859 1.870              

3 Stabilimenti balneari -            -                    0,0% - 0,50 4,15 0,893318 1,088520 1,9818 -

4 Esposizioni, autosaloni 38          27.080           31,8% 713         0,43 3,55 0,768253 0,931143 1,6994 1.272              

5 Alberghi con ristorante -            -                    0,0% - 1,33 10,93 2,376226 2,866872 5,2431 -

6 Alberghi senza ristorante -            -                    0,0% - 0,91 7,02 1,625839 1,841303 3,4671 -

7 Case di cura e riposo -            -                    0,0% - 0,97 8,00 1,733037 2,098351 3,8314 -

8 Uffici, agenzie 23          3.741             4,4% 163         1,13 9,30 2,018898 2,439333 4,4582 761                 

9 Banche ed istituti di credito, studi professionali 7            720                0,8% 103         1,13 9,30 2,018898 2,439333 4,4582 481                 

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli6            1.293             1,5% 216         1,11 9,12 1,983166 2,392120 4,3753 990                 

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze -            -                    0,0% - 1,52 12,45 2,715686 3,265559 5,9812 -

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista7            2.129             2,5% 304         0,88 7,20 1,572239 1,888516 3,4608 1.105              

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 10          4.078             4,8% 408         1,04 8,51 1,858101 2,232121 4,0902 1.751              

14 Attività industriali con capannoni di produzione 20          33.609           39,5% 1.680      0,67 5,50 1,197046 1,442616 2,6397 4.658              

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 9            5.715             6,7% 635         0,82 6,71 1,465041 1,759992 3,2250 2.150              

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3            694                0,8% 231         4,84 39,67 8,647317 10,405198 19,0525 4.628              

17 Bar, caffè, pasticceria 5            610                0,7% 122         3,64 29,82 6,503354 7,821604 14,3250 1.835              

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari5            895                1,1% 179         2,07 19,55 3,698336 5,127845 8,8262 1.659              

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1            46                  0,1% 46           2,61 21,41 4,663119 5,615712 10,2788 496                 

21 Discoteche, night club 1            1.517             1,8% 1.517      1,34 11,00 2,394092 2,885233 5,2793 8.406              

Totale 144    85.087       100% 591     -                     

(1) Importi al netto di Addizionale Provinciale (5 %)

SARMATO

(2) Simulazione per utenza che occupa la superficie media della propria categoria, compreso Addizionale Provinciale (5%), al netto di sconti da regolamento

UTENZE NON DOMESTICHE TARI RIFIUTI
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RIDUZIONE SU QUOTA VARIABILE PER TARIFFA PUNTUALE -33,00%

sconto pannolini bambini sotto 30 mesi non addebito degli svuotamenti eccedenti
sconto pannoloni anziani / invalidi non addebito degli svuotamenti eccedenti

LISTINO PREZZI €/SVUOTAMENTO UTENZE DOMESTICHE E NO N DOMESTICHE
DOMESTICHE

litri 40 € 1,60
litri 120 € 4,80
litri 240 € 6,90
litri 360 € 10,40
litri 660 € 18,50
litri 1100 € 30,90

NUMERO SVUOTAMENTI MINIMI FATTURABILI ANNUI UTENZE DOMESTICHE
Componenti famiglia 1 2 3 4 5 6

Litri

Mastello 40 litri 12 18 24 30 36 36

Bidone 120 litri 4 6 8 10 12 12

NUMERO SVUOTAMENTI MINIMI FATTURABILI ANNUI UTENZE  NON DOMESTICHE

40 litri + bidoni carrellati 120/240/360/660/1000 l t. + 
cassoni

12

LISTINO PREZZI €/SVUOTAMENTO PER 
TIPO DI CONTENITORE ECCEDENTE I 

MINIMI SOTTO INDICATI

tariffario PUNTUALE



Rimborso spese forfettario 
mancata restituzione 
contenitore (€/tipo contenitore)

litri euro

CONENITORE DA LITRI 40 20
CONENITORE DA LITRI 120 40
CONENITORE DA LITRI 240 60
CONENITORE DA LITRI 360 90
CONENITORE DA LITRI 660 130
CONENITORE DA LITRI 1000 200
CONENITORE DA LITRI OLTRE LITRI 1000 350

tariffario PUNTUALE
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3
4
5
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7
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13
14
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27
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39
40
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45
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48
49
50

A B C D E F G H I

2022

UTENZE DOMESTICHE Numero 
Nuclei

Superficie totale 
abitazioni

QUOTA FISSA 
UTENZE 

DOMESTICHE

Gettito QUOTA 
FISSA

UTENZE 
DOMESTICHE

QUOTA 
VARIABILE 

UTENZE 
DOMESTICHE

Gettito QUOTA 
VARIABILE 

UTENZE 
DOMESTICHE

TOTALE GETTITO 
QUOTA FISSA + 

QUOTA VARIABILE 
UTENZE 

DOMESTICHE

%GETTITO

Descrizione categoria n. m2 Euro/m2 Euro Euro/Ut Euro Euro %
Famiglie di 1 componente 320         38.833           0,125427    4.871               62,322475    19.943             24.814               14,1%
Famiglie di 2 componenti 422         52.905           0,146331    7.742               124,644951  52.600             60.342               34,4%
Famiglie di 3 componenti 245         30.205           0,161263    4.871               140,225570  34.355             39.226               22,3%
Famiglie di 4 componenti 154         18.894           0,173209    3.273               171,386807  26.394             29.666               16,9%
Famiglie di 5 componenti 55           6.893             0,185154    1.276               225,918973  12.426             13.702               7,8%
Famiglie di =>6 componenti 27           3.349             0,194113    650                  264,870520  7.152               7.802                 4,4%

Totali 1.223      151.079         22.682             152.869           175.552             100%

Descrizione categoria n. m2 Euro/m2 Euro Euro/m2 Euro Euro %
Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 7             1.726             0,732521    1.264               0,891799      1.539               2.804                 1,1%
Campeggi, distributori carburanti 2             1.234             1,304244    1.609               1,581632      1.952               3.561                 1,4%
Stabilimenti balneari -              -                     0,893318    -                       1,088520      -                       -                     0,0%
Esposizioni, autosaloni 38           27.080           0,768253    20.804             0,931143      25.215             46.020               18,6%
Alberghi senza ristorante -              -                     1,625839    -                       1,841303      -                       -                     0,0%
Uffici, agenzie 23           3.741             2,018898    7.553               2,439333      9.126               16.678               6,7%
Banche ed istituti di credito, studi professionali 7             720                2,018898    1.454               2,439333      1.756               3.210                 1,3%
Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli6             1.293             1,983166    2.564               2,392120      3.093               5.657                 2,3%
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 7             2.129             1,572239    3.347               1,888516      4.021               7.368                 3,0%
Carrozzeria, autofficina, elettrauto 10           4.078             1,858101    7.577               2,232121      9.103               16.680               6,7%
Attività industriali con capannoni di produzione 20           33.609           1,197046    40.232             1,442616      48.485             88.716               35,9%
Attività artigianali di produzione beni specifici 9             5.715             1,465041    8.373               1,759992      10.058             18.431               7,4%
Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3             694                8,647317    6.001               10,405198    7.221               13.222               5,3%
Bar, caffè, pasticceria 5             610                6,503354    3.967               7,821604      4.771               8.738                 3,5%
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 5             895                3,698336    3.310               5,127845      4.589               7.899                 3,2%
Plurilicenze alimentari e/o miste 1             46                  4,663119    215                  5,615712      258                  473                    0,2%
Discoteche, night club 1             1.517             2,394092    3.631               2,885233      4.375               8.006                 3,2%
Totale 144         85.087           111.900,91      135.563,29      247.464,20        100%

TOTALE GENERALE Num oggetti Superficie totale  GETTITO QF GETTITO QV GETTITO TOTALE
Totale ricostruito da applicazione Tariffe 1.367      236.166         134.583,20      288.432,53      423.015,73        

Totale da QUADRO ECONOMICO 134.583,20      288.432,53      423.015,73        
Differenza (quadro economico-ricostruito) -                       -                       -                         

Gettito QUOTA 
VARIABILE 

UTENZE NON 
DOMESTICHE

COMUNE DI SARMATO GETTITO TARI

TOTALE GETTITO 
QUOTA FISSA + 

QUOTA VARIABILE 
UTENZE NON 
DOMESTICHE

%GETTITOUTENZE NON DOMESTICHE Numero 
oggetti 

categoria

Superficie totale  
categoria

QUOTA FISSA 
UTENZE NON  
DOMESTICHE

Gettito QUOTA 
FISSA UTENZE 

NON 
DOMESTICHE

QUOTA 
VARIABILE 

UTENZE NON 
DOMESTICHE

01 TARIFFE SARMATO_2022_v1.xlsx GETTITO
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